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Dagligvaruleverantörerna, DLF:s yttrande om ”Kompletterande PM till betänkandet 
Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU:8)”  

Dagligvaruleverantörerna (DLF) tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på PM:et om 
Livsmedelsberedskap för en ny tid. 

DLF är en branschorganisation för företag som producerar och säljer merparten av de dagligvaror som 
säljs i Sveriges dagligvarubutiker, restauranger och storhushåll. Vårt uppdrag är att skapa förutsättningar 
för en effektiv, innovativ och hållbar dagligvaruindustri. Vi företräder såväl internationella som nationella 
dagligvaruleverantörer, som tillverkar och säljer livsmedel och andra dagligvaror. 

DLF noterar att livsmedelsberedskapsutredningen anser att det är mest kostnadseffektivt om lagringen 
sker i ordinarie värdekedjor, d v s hos företagen. På så sätt kan befintlig infrastruktur, som t ex lager och 
distributionskanaler utnyttjas. Företagen har också förmågan att kontinuerligt omsätta varorna i lagren, 
vilket behövs för att undvika onödiga kassationer. DLF anser att en sådan lösning inte kan förväntas ske på 
frivillig basis utan måste ske genom att ansvarig myndighet, på kommersiell basis, köper in och äger de 
varor som ska lagras alternativt ersätter företagen på löpande basis för lagerhållning och lageromsättning. 

Under pandemin följde DLF regelbundet dagligvaruindustrins produktionskapacitet och leveransförmåga. 
Varuförsörjningsförmågan var, enligt våra mätningar, relativt stabil trots de då rådande förhållandena med 
nedstängningar, brist på råvaror och förpackningsmaterial i försörjningskedjan. Det vi noterade var att 
produktions- och leveransförmågan för icke livsmedel som toa- och hushållspapper, hygienartiklar, 
tvättmedel, e t c uppvisade samma brister som livsmedel och i vissa fall uppstod slut i hyllan-situationer.   

• DLF ställer sig bakom regeringens förslag under förutsättning att de beredskapslager som förväntas 
hållas av industrin, eller andra aktörer i varuflödeskedjan, finaniseras av staten.  

• DLF uppmanar regeringen att utöka lagen till att även omfatta, för hushållen, viktiga dagligvaror som 
som till exempel papper, hygienartiklar och tvättmedel. 

• DLF ser gärna att departementet kan exemplifiera hur lagen ska genomföras i praktiken. 
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